
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»

Учёный совет
Решение

31 января 2025г. № 05-2

г. Норильск

О предложениях по открытию в ЗГУ
гуманитарного направления подготовки

Заслушав и обсудив информацию проректора по образовательной дея-
тельности и молодежной политике ИгнатенкоВ.И.
УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Информацию принятьк сведению.
2. Проректору по образовательной деятельности и молодежной поли-

тике ИгнатенкоВ.И. подготовить план по разработке и реализации основной
профессиональной образовательной программы высшего образования -— про-
грамма бакалавриата по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»
в срок до 19.02.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты открытого голосования: «ЗА» -— единогласно.

Председатель Ученого совета Е.В. Голубев

Ученый секретарь Ученого совета О.Н. Демченко


